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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos en
las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:05 horas del dia 02 de mayo de 2024, se reunieron en la Séptima Sesion
Extraordinaria del Comité, los integrantes del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios
de Salud Jalisco, en el auditorio del ORGANISMO, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Colonia Centro C.P. 44100
Guadalajara; Jalisco, estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir el FALLO o
RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-019-2024 CON CONCURRENCIA DE
COMITE, SERVICIO DE IMPRESION Y ELABORACION DE DOCUMENTOS PARA LOS PROGRAMAS DEL O.P.D.
SERVICIOS DE SALUD JALISCO, en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y de conformidad con lo establecido en el
numeral 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero - Con fecha del 11 de abril de 2024, en la Cuarta Sesién Ordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo
Plblico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, se llevo a cabo la aprobacion y publicacion de la CONVOCATORIA para
las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada en el preambulo del presente documento en
el portal de internet htips://info jalisco.gob.imx yfo htlpsi//sifssj.jalisco.gob.mx cumpliéndose con lo establecido en el
CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35
fraccion X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jaliscoy
sus Municipios, articulo 62 de su REGLAMENTO, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco
y sus Municipios.

Segundo. - Con fecha del 18 de abril de 2024, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al procedimiento
establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el ACTO DE JUNTA DE
ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal proposito.

Tercero.- Con fecha del 25 de abril de 2024, se celebré la Quinta Sesion Ordinaria del Comité de Adquisiciones de.
Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, para llevar a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la LEY de Compras Gubernamentales
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 68 de su REGLAMENTO, y al procedimiento
establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, para este acto comparecio el siguiente

PARTICIPANTE: Sl
e« Gabriela Delgado Hernandez
(
CONSIDERANDO:
Primero. Competencia. \ -

El Comité de Adquisici né\s del Organismo Publico Descentralizado Servicios d Salud/ Jalisco, es legalme
competente para resolver la adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciong Mf de la Ley de Comp?as
Gubernamentales, Enajenaci né\;cyﬂataeién de Servicios del Estado de Jalisco y sys Municipios; asi como el numer 117 f

e Aurelio Fermin Hernandez Ponce
e« Computer Forms, S.A. de C.V.

de las BASES de la CONV TORIA;Sin que para el acto medie error, dolo, violencia/o vicio de consentimiento y por tratarse |
de un acto licito y de posible Yeslizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13y 14 d

la Ley del Procedimiento Administrativo
del Estado de Jalisco. ‘

e
/
/

: K

/)6 Segun quisitos Legales Administrativos. ;’i ,’1’

/

De acuerdo con lo sefalado en el artictlo 66 numeral 1 y 2, la Unidad Centralizada de Compras, realizé el analisis de los /

ATORIA de las propuestas

I.- Del analisis cualitativo y cuantitativo a la propuesta presentada por los PARTICIPANTES se gesprende lo siguiente:

- \ h .
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Aurelio

Fermin Gabriela Computer

Hernandez Delgado Forms, S.A. de
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS Hernandez CcV
DE LAS BASES Ponce

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Si No Si No Si No

INCISO

Anexo 4. (Carta de Proposicién).
c) | Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, X X X
financiera, legal, técnica y profesional para atender el requerimiento en las condiciones solicitadas.
Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo acredite.

d) | 1. Presentar copia vigente del Registro Unico de Proveedores y Contratistas (RUPC), (en caso de X X X
contar con él).

2. Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademas:

A. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y copia simple
legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su X
caso, la prorroga de la duracién de la sociedad, Gltimo aumento o reduccién de su capital social:
el cambio de su objeto de |a sociedad, la transformacién o fusién de la sociedad; de conformidad
con lo sefialado en los articulos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.
B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y copia simple
legible del poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal, en el que se le
acredite la personeria juridica y se le otorguen facultades para actos de administracion:
tratdndose de Poderes Especiales, se debera sefialar en forma especifica la facultad para
participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno
Los documentos referidos en los numerales Ay B deben estar inscritos en el Registro Publico de
la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos del articulo 21 del Codigo de
Comercio.
C. Copia simple de Constancia de Situacién Fiscal con fecha de emisién no mayor a 30 dias
naturales de antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones.

D. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de
antigliedad a la fecha del Acto de Presentacién y Apertura de Propasiciones, a nombre de la razon X
social del PARTICIPANTE.

E. Declaracion Anual del ISR completa de! ejercicio fiscal del afio 2022, con sus anexos y acuse, a
excepcion de las empresas constituidas en el afio en curso.

3. Tratandose de personas fisicas, debera presentar, ademas:

Copia simple de acta de nacimiento.

A. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de emision no mayor a 30 dias
naturales de antigiiedad a la fecha del Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones.
B.-Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses de antigiiedad a la fecha del
Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.

C. Ultima declaracion del ISR completa del ejercicio fiscal del afio 2022, en donde se observe el
ingreso acumulado del gjercicio fiscal en comento, a excepcion de las personas fisicas que iniciaron X X
o reactivaron actividades en el afio en curso.
e} | Anexo 6. (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de PROVEEDORES). X X X
f) Anexo 7. (Declaracién de aportacion cinco al millar para el fondo impulso Jalisco).

Anexo 8. Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales. [

g) 8.1 Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciwes Fiscales emitida por el Servicio de \Jﬁ
Administracién Tributaria (SAT), en los términosigel numeral 25 de las presentes BASES. ,..X.\ X )

Anexo 9. Manifiesto de Opinién de Cumplimiento de db@;lones en Materia de Segyﬁ \___/ )
Social. / X X X A N\
_ /1)
9.1 Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en Mat %Ségundad Social ?ﬂda por el / \
h) IMSS en los términos del numeral 26 de las presentes X X X |
|
9.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer pub}(y(res tado .de la cons;[a de su X X X ( i
opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales €n-materia de sqgurrdad cial (ACUSE).
Anexo 10. Manifiesto de Opinién de cumpllmg}p/en materia de Aportaciones Pq(ronaies y entero X
i) | de descuentos INFONAVIT, en los términos-detnumeral 27 de estas BASES. ./
10.1 Constancia de Opinidn en Materia dé-Aportaciones Patronales emitida por el INFONAVIT. X
j}__| Anexo 11. Copia simple de identificacidn Oficial Vigente X
k) | Anexo 12. (Estratificacion). P~

1) | Anexo 13. (Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitacion). X
m) | Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad econémica y profesionales). [[]x
X
X

>

“TSe > fa > [ [ | >

Anexo 16. Formato libre a traveés del cual el PROVEEDOR se comprometa a entregar la garantia |/
de cumplimiento, sefialada en el numeral 21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15
o) | Anexo 17. Manifiesto de Responsabilidad en Materia de Propiedad Intelectual

n

‘R‘\:{\xxxx

A continuacioén, se sefialan los motivos de incumplimiento:

> , / o .
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e Aurelio Fermin Hernandez Ponce NO CUMPLE con lo solicitado en el numeral 9.1. Presentacion y apertura de
propuestas técnicas y econdmicas, inciso h}, numeral 9.2., Constancia Emitida por el IMSS de hacer publico el
resultado de la consulta de su opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social
(ACUSE), de las BASES, toda vez que no presento dentro de su propuesta el documento requerido, incumpliendo
tambien con lo solicitado en el numeral 26. DE LA OPINION POSITIVA DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL (IMSS), por lo que de conformidad con el numeral 12. DESECHAMIENTO DE LAS
PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES, letras b y e, SE DESECHA su propuesta con fundamento en lo establecido
en el articulo 69 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del

Estado de Jalisco y sus Municipios.

e Computer Forms, S.A. de C.V. NO CUMPLE con lo solicitado en el numeral 9.1. Presentacion y apertura de propuestas
técnicas y economicas, inciso d), Anexo 5, numeral 2, letra B. toda vez que no presenta la boleta de inscripcion al
Registro Publico de la Propiedad y del Comercio de |a escritura numero 25,799 por lo que de conformidad con el numeral
12. DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES, letras b y e, SE DESECHA su propuesta
con fundamento en lo establecido en el articulo 69 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

« Gabriela Delgado Hernandez NO CUMPLE con lo solicitado en el numeral 9.1. Presentacion y apertura de propuestas
técnicas y economicas, inciso d), Anexo 5, numeral 3, letra D. toda vez que no presenta el acuse de la declaracion del
ISR completa del ejercicio fiscal del afio 2022, en donde se observe el ingreso acumulado del gjercicio fiscal en comento
por lo que de conformidad con el numeral 12. DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES,
letras b y e, SE DESECHA su propuesta con fundamento en lo establecido en el articulo 69 numeral 2 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Tercero. Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69, fracciones |y Il, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el articulo 89 de su REGLAMENTO, cumpliendo con el numeral 9.1y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION
PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-019-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITE, SERVICIO DE IMPRESION Y
ELABORACION DE DOCUMENTOS PARA LOS PROGRAMAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO, la evaluacion
de los requisitos técnicos de las proposiciones recibidas fue realizada por la Subdireccion General de Programas en Salud
del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, quien posee la calidad de area requirente.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el analisis de la
documentacion presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumple o no_cumple, la evaluacion a las
propuestas técnicas fue realizada por la Subdireccién General de Programas en Salud, la Bireccion de Finanzas y por la
Subdireccién de Administracién e Innovacion del Instituto Jalisciense de Salud Menta de donde se desprende mediante
los dictamenes técnicos emitidos por las Areas requirentes, los cuales forman parte de la gocumentacion soporte utilizada para
emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacion, observandose I?jsiguientes resultados:

REQUISITOS PARAE R GABRIELA DELGADO COMPUTERFORMS, S.A. AURELIO FERMIN
HERNANDEZ DE C.V. HENANDEZ PONCE
sl =
sl CUMPLE NO CUMPLE GUMPLE NO CUMPLE sl CUMPL;IFD CUMﬂ.E
L !
Renglon X ( X X
1 Anexo 2. (Propuesta Técnica). y ranscriggion textual del Anexo 1. No adjunta No adjunta adjunta
Carta de Requerimientos Técnicos. Transcripcion Transcripcion Transcripcion
Textual Textual Textual

Partida 1

Playeras cuello redondo para Campana de Prevencion del Suicidio, con linea de alencion X
en crisis 075. 100% ALGODON IMPRESA EN SERIGR ATRES TINTAS FRENTE Y % X
ESPALDA. (Segun disefio). ) -

Partida 2 I
Playeras cuello redondo para evento de rock por la vida inea de atencion en crisis X X X

075. 100% ALGODON IMPRESA EN SERIG| A TRES TINTAS FRENTE Y 3
ESPALDA. (Segun disefia). £

Partida 3 ‘(m/ \D /
Pulsera bordada con’ling@ de atencion en crisis 075. “DE COQLOR NEGRO CON

BORDADO EN COLORES BLANCO Y MARILLO POLIESTER DENSIDAD MEDIA 1.2 X
30 CMS, LOGOS (segun diseo). ~

Partida 4

Gorra con linea 075 para evento de rock por la vida BORDADA EN FRENTE, A LOS X X X

LADOS Y ATRAS BLANCO Y AMARILLO, LOGOS DE SALUD, JALISCO, SALME ¥ /(/ 2
LINEA DE ATENCION EN CRISIS 075 . e

ACTA DE Fxl'\bﬂLICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LEZCC-019-
/s
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REQUISITOS PARA EVALUAR GABRIELA DELGADO COMPUTERFORMS, 5.A. AURELIO FERMIN
HERNANDEZ DE C.V. HENANDEZ PONCE

sl
Sl CUMPLE NOCUMPLE | w mpie | NOCUMPLE [ SiCUMPLE | NO CUMPLE

Partida 5
Playera cuello redondo Campaiia Salud Mental 100% ALGODON IMPRESA EN X X
SERIGRAFIAATRES TINTAS FRENTE Y ESPALDA. (Segin disefio)

Partida 6

Flyers media carta frente y vuelia, contenido Esquizofrenia. FLYERS MEDIDADES DE 21
X 14 CMS, PAPEL COUCHE DE 130 GRS., IMPRESO EN SELECCION A COLORES X X X
OFICIALES SEGUN LOS PANTONES INSTITUCIONALES SEGUN DISENO, AMBAS
CARAS CON INFORMACION ESPECIFICA: LOGOS SEGUN DISENOS

Partida 7

Flyer media carta, frente y vuelta, contenido Trastorno Bipolar, FLYERS MEDIDADES DE
21X 14 CMS, PAPEL COUCHE DE 130 GRS., IMPRESO EN SELECCION A COLORES X X X
OFICIALES SEGUN LOS PANTONES INSTITUCIONALES SEGUN DISERIO, AMBAS
CARAS CON INFORMACION ESPECIFICA: LOGOS SEGUN DISENO

Partida 8

Flyer media carla frente y vuelta, Trastornos de la conducta alimentaria. FLYERS
MEDIDADES DE 21 X 14 CMS, PAPEL COUCHE DE 130 GRS., IMPRESO EN
SELECCION A COLORES OFICIALES SEGUN LOS PANTONES INSTITUCIONALES
SEGUN DISERIO, AMBAS CARAS CON INFORMACION ESPECIFICA: LOGDS SEGUN
DISERNQ.

Partida 9

Flyer media carta frente y vuelta, contenido reducir el estigma de la enfermedad mental
FLYERS MEDIDADES DE 21 X 14 CMS, PAPEL COUCHE DE 130 GRS., IMPRESO EN
SELECCION A COLORES OFICIALES SEGUN LOS PANTONES INSTITUCIONALES
SEGUN DISENO, AMBAS CARAS CON INFORMACION ESPECIFICA: LOGOS SEGUN
DISERIO.

Partida 10 Flyers media carta frente y vuelta, contenido de Salud Mental y Adicciones.
FLYERS MEDIDADES DE 21 X 14 CMS, PAPEL COUCHE DE 130 GRS., IMPRESO EN
SELECCION A COLORES OFICIALES SEGUN LOS PANTONES INSTITUCIONALES X X X
SEGL!N DISENO. AMBAS CARAS CON INFORMACION ESPECIFICA: LOGOS SEGUN
DISENO.

GABRIELA DELGADO

REQUISITOS PARA EVALUAR AURELIO FERMIN HERNANDEZ
PONCE HERNANDEZ

COMPUTERFORMS, S.A. DE C.V.

SICUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE Sl CUMPLE NOCUMPLE |

Renglén | Anexo 2. (Propuesta 'T-écnina), o ) X I X R Iy o
2

. Adjunlariraﬁscripcibn textual del Anexo 1. Carta de Req&érimienlos R ‘ )(“ ' ] x T X
Técnicos, mas documentos solicitados en el mismo.

Partida 1
Material: Formas papel bond auto copiable en original - usuario y una copia azul -
unidad aplicaiva.

Presentacion: Debera ser en blocks de 50 juegos c/u y en fajillas de 10 blocks, deberan
eslar engomados por el lado izquierdo. Las fajillas deberan ser resistentes y marcar los
folios que se encuentren, a partir del 14001JAL. X X X
Tipo de impresion: Offset a 4 tintas negro. rojo, azul y gris

Medidas: 14 x 10.3 cms {medidas en pulgadas 6 x 4 ')

Acabados especiales: resaltar el numero del recibo y leyenda del recibo original-usuario f

y copia azul - unidad aplicativa, resaltar el logo de servicios de salud y letra en azul,

asi como el corazon y letra de salud en azul y \a“\rgnjas de los conceptos del recibo en

giscomofondo. N _ _ =N , e
Partida 2 ‘\\ } A

Malerial: forma continua papel bond auto copiable en orlginal™ usuario 1 copia azul
unidad aplicativa, con marginales en hojas continuas.

Presentacion: con marginales en hoja conlinua a partir de| C 001,\\
Tipo de impresidn: a 4 tintas negro, rojo, azul y gris 2
Medidas: 17 x 21.5 cm (medidas en pulgadas 8 % allo x 8 %
Acabados especiales: resaltar el numero del recibo y leyenda
usuario, copia azul - unidad aplicativa resaltar el logo de servici
asi como el corazon y letra de salud en azul las franjas de lo
gris como fondo.

7 ——f—

REQUISITOS PARA EVACUAR COMPUTERFORMS, SA. DEC, || AURELIO FERMIN HENANDEZ
,}T'ﬁ' GABRIELA DELGADO HERNANDEZ BONCE

S[CUMPLE NOCUMPLE || SICUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE ][ NO CUMPLE

Renglén 3 X X X
Anexo 2. (Propuesta Técnica). y franscripcion textual del Anexo 1. Carta de No adjunta adjunta No adjunta
Requerimientos Técnicos. Transcripeion Transcripcion Transcripcion

Textual Textual Textual

Partida 1 2
Placa de aluminio compuesto color aluminio compuesto, color aluminio cepillado d/— \
(aloucubond) de calibre 3 mm medida de 43 x 28 cm impresion en maquina UV led s \
seleccion de color corle router con 4 perforaciones y chapetones. 3 \

\

\ ‘\ d
/ . ) ! ' _
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REQUISITOS PARA EVALUAR GABRIELA DELGADO HERNANDEZ COMPUTERFORMS, 5.A. DEC.V, AURELIO FE’?JTJEEHE"ANDEZ
S CUMPLE NOCUMPLE || SICUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE || NO CUMPLE
Partida 2
Material impreso didactico en papel couche grueso con el nuevo icono del plato del bien
comer, saludable y sostenible, con manlel para explicacion de los 5 grupos de alimentos X X X

de 23x20.5 cm, extendido 30.5x46 cm y un plato con descripcion a detalle de 18 cm de
diametro y en el anverso un menu de ejemplo para explicar a combinacion de los grupos
de alimentos en base a las guias alimentarias 2023 para |la poblacion mexicana

Partida 3

Triptico tamao carta, medida final extendida 28 x 21 cm medida fraccionada de 7.3 x 21 X X X
om, tintas: seleccion a color frente y vuelta. Tantos: se entregan en paquetes de 500 piezas
cada uno, fabricacion especial

Partida 4

Morral con cordan y arillo reforzado material nonwoven tela ecologica impreso a una inta X X X
medida 34 x 41 cm

REQUISITOS PARA EVALUAR GABRIELA DELGADO HERNANDEZ COMPUTERFORMS, S.A, DEC.V. AURELIO FEEﬂ@EHEMANDEZ
SICUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE g CUMPLE NO CUMPLE
Renglon X X X
4 Anexo 2. (Propuesta Técnica). y transcripcion textual del Anexo 1. Carta de No adjunta No adjunta No adjunta
Requerimientos Técnicos. Transcripcién Transcripcion Transcripcion
Textual Textual Textual
Partida 1
Triptico tamano carta 27 x 21 cm extendido X X X
Papel couche 130 gr
Impresion a color ambos lados
Pariida 2
Lona impresa vinilica con medidas de 60 cm por 100 cm X X X
Seleccion a color con 4 gjillos en los extremos y jarelas.

GABRIELA DELGADO HERNANDEZ COMPUTERFORMS, 5.A, DE G.V. AURELIO FEI;MIN HENANDEZ

REQUISITOS PARA EVALUAR NCE
[ CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE || NOCUMPLE
Renglon 5 Anexo 2. (Propuesta Técnica). y transcripcion textual del Anexo 1. Carta de X X X
Requerimientos Técnicos.
Partida no. 1
Tamario carta, impresion anverso y reverso. X X X
Auna linta, en blocks de 50 juegos con nimero de folio conseculivo en 1a esquina
superior derecha con finta roja, papel bond de 60 gramos 48 blocks con 50 juegos
cada uno
Partida no. 2

Descripcion:

Tamafio carta, iMPresion anverso y reverso. X P R X
Auna linta, en blocks de 50 juegos con numero de folio consecutivo en la esquina )

superior derecha con tinta roja, papel bond de 50 gramos

35 blocks con 50 juegos cada uno N\
Partida no. 3 /
Descripcion:

Tamano carta, impresion anverso y reverso X X X
Auna tinla, en blocks de 50 juegos con numero de folio consecutivo en la esquina
superior derecha con tinta roja, papel bond de 60 gramos 30 blocks con 50 juegos
cada uno

Partida no. 4

Descripcion:

Tamano extendido: 28 x 21.5 cm. Tamario final: 9.3 x 21.5 cm impreso en seleccién

de color a 2x2 tintas en papel couché male de 150 grs. Impreso en offset frenle y 1

vuelta con 2 dobleces y barniz de maquina. "

Cantidad: |

22,765

4,553 piezas del lotal solicitado son del modelo: “Protégete de la mordedura de la

viuda negra y arana violinista”

4,553 piezas del lotal solicitado son del modelo *¢ Como prevenir la picadura de

alacran?”

4,553 piezas del total solicitado son del modelo: 'j

pof serpiente”
553 piezas del total solicitado son del modelo: prot

7Y veche'

4,593 piezas del total solicitado son del modelo: "evita |

tos prevengamos la mordedura

tde la picadura de oruga 4

'cvdura de abeja”

g ;
Cuarto Relacion de/PARTICIPANTES cuy PUESTAS se desechan.
En términos del arthulo 69 numera | de la LEY de Compras Gubernamentales

Y
HERNANDEZ, COMPUTER FORMS S.A. DE C.V-Y AURELIO FE
renglones 1, 2, 3, 4 y 5, asi como para cada 'una de las partidas que los integran, toda vez que de conf
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solicitado en el numeral 9.1. Presentacion de aperturas técnicas y econémicas., letra a) Anexo 2. Propuesta Técnica, no
presentan transcripcion textual incurriendo asi en los motivos de desechamiento sefialados en las letras b v e del numeral 12.
DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES de las BASES vy con fundamento en lo establecido en
el articulo 69 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, asi como por las razones fundadas y motivadas que se indican en el CONSIDERANDO SEGUNDO del
presente FALLO.

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con el articulo 71 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el numeral 14. DECLARACION DEL PROCEDIMIENTO DESIERTO, letra
b de las BASES el PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION se declara DESIERTO.

Segundo. Notifiquese la presente RESOLUCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en el numeral 16 de las
BASES que rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Articulo 73 del
REGLAMENTO de la citada LEY.

De acuerdo a lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de https.//info.jalisco.gob.mx, protegiendo en todo
momento la informacion publica, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccién VI de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de los servidores publicos
responsables de las evaluaciones realizadas:

* La Evaluacion Legal-Administrativa y Economica, fueron realizadas por los servidores pblicos Mtra. Maribel Becerra
Banuelos en su caracter de Directora de Gestién Administrativa, el Lic. Abraham Yasir Maciel Montoya Coordinador de
Adquisiciones y como persona designada del proceso en la Unidad Compradora la Lic. Adrycel del Rocio Flores
Santibafez, todos ellos del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.

* El Dictamen de Evaluacién Técnica, fue emitido por el Dr. Angel Israel Nufio Bonales Subdirector General de Programas en
Salud del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, el Mtro. Joel Guzman Camarena Director de
Finanzas del Organismo Publico Descegntralizado Servicios de Salud Jalisco y la Mtra. Alma Ivette Espinoza Casillas
Coordinadora Administrativa de la Subdirgccion de Administracion e Innovacion del Instituto Jalisciense de Salud Mental.

Se levanta la presente acta de conformidad con,|
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisc
resoluciones que son emitidas por este Comit ]
informacién, documentacion y dictamenes que los u\é.t
y Servidores Publicos a quienes corresponda, si
veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

s articulo 23, 244731 de |a Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
Y sus Municipios, las consultas, asesorias, andlisis, opinidn, orientacion y
siciones, son tomadas considerando Unica y exclusivamente la
ten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes
de quien los presenta la responsabilidad de su revision, acciones,

-

=

55 oy
Después de dar lectura a la presenteAyt. dio por terminado-gste acto, siendo lag16:09 /Enoras. del dia 02 de r@ de 2024.

Cumplase. Asi lo resolvié el Comité}de Adgquisiciones del Organismo Publi
Legal y Econdmico efectuados por el Area Requirente y la Unidad Centralizdda de Compras. \

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

Jalisco

GOAEANED BFL FSIADD

NOMBRE PROCENDENCIA CARGO / /FIRM\A / ANTEFIRMA

Representante del O.P.D. Presidente

Mira; Marie! Banema Bafuslos Servicios de Salud Jalisco Suplente

\ |
N\ |
ACT, %E’FALLO LICITACION PU?L"CA NAGIONAL SECGSSJ-LCCC-019-2924 CON CON'CPRRE CIA DE COMITE
\ % \\
N\ / \ 7|4

I Baeza N Mo

Descentralizado Servicios de Salud Jalisdo| / /|
con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con base en los Dictamenes Técni,gb\l{f

g



Servicios de

Salud Jalisco R,
Jalisco
NOMBRE PROCENDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA
Lic. Abraham Yasir Maciel Representante del O.P.D. Secretario Técnico
Montoya Servicios de Salud Jalisco Suplente

Representante Suplente de la
C. Maria Isabel Romana Meza Secretaria de la Hacienda Vocal
Publica

Lic. Maria Guadalupe Cardenas | Representante Suplente de la

Jiménez Secretaria de Administracion Vaeal
Representante Suplente de |a
Lic. Juan Manuel Ibarra Bautista Secretaria de Desarrollo Vocal
Economico
Lic. Zianya Guadalupe Gutierrez
Lara Representante Suplente de la
L o Vocal
Consejeria Juridica
(Asistencia Virtual)
Representante Suplente de la
C. Armando Mora Fonseca Camara Nacional de Vo

Comercio, Servicios y
Turismo de Guadalajara

Lic. Oscar Emilio Lozano

Aparido Representante Suplente del

Consejo de Camaras Vocal

(ASiStenCia V‘irtual) Industriales de Jalisco

Representante Suplente del
Consejo de Desarrollo

Ing. Omar Palafox Saenz Agropecuario y Agroindustrial
de Jalisco, A.C., como Vocal

(Asistencia Virtual) representante acreditado por

el Cansejo Nacional
Agropecuario
T

Representante Suplente del

Lic. Hugo Enrique Verduzco Caonsejo Mexicano de Vel
Sanchez Comercio Exterior de ———

Occidente ‘\\[

N

Pie Bavra Meaga S 108 Zonatenuo 1 A 1on Guadatapara Jalisvo Mesico Tely 03§ dtso-ston



: Servicios de
/' Salud Jalisco

GORIETNE DFC FSTADO

NOMBRE PROCENDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA

Representante Suplente del

Lic. Horus Alejandro Rodriguez Organo Interno de Control en Invitado
Rosas el O.P.D. Servicios de Salud Permanente
Jalisco
Representante Suplente de la it <
Lic. Laura Gomez Marquez Direccion Juridica del O.PD. Bertranhis
Servicios de Salud Jalisco ;
[
Representante Suplente de la
Lic. Laura Fabiola Hernandez Direccion de Finanzas del T — A
Pérez O.P.D. Servicios de Salud
Jalisco /\( \

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITE
DE ADQUISICIONES DEL CPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga numero 107, en la Colonia centro de la Ciudad de
Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesio ‘de Sujetos Obligados de] Estado de Jalisco y sus
Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracteristicas principales del tratamiento al que gera sometido los datos pefgonales en posesion de
eslos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados tinica y exclusivamente para conoger la identidad de la person que comparece a los
procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacion para la formalizacion d i -

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Publico Descengralizado
http//ss) jalisco.gob mx/transparencia

Fin del Acta

]
)
/

ACTA DE FALLO LfClTACIWPUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-019-2024 CON CONCURREN& DE COMITE
\ 0o

Do Recsn Aenen Mo TOT 2ot o ¢ 10 1000 adabanns Jaltaa Mo
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